
ATESTO

136-8 13695.50106 00010.234201 12503.637105 3 10770000098200UNI
Pagador

Nosso Número
0125036371

Benefic4ário

12470 - ORGANIZACAO EDUCACIONAL JOAO XXIII - IRMA ELVIRA
Nr. Documento
36.371

Vencimento
10/05/2025

Valor do Documento
982,00

MG

CPi-/CNPJ do

16518821000405
Valor Cobrado

CPF/CNP] do Beneficiário

2131247000172

30110-932

SIND EMPREG INST BENEF RELIG FILANT MG - SINTIBREF MG
Endereço do Beneficiário

81 AV CONTRONO, 8000 LJ 04
Santo Agostinho Belo Horizonte

Agéncia/Código do Beneficiário
5501/10234-2

GRR BH PAF

BOLETOVENCIMENTOORIGINAL 10/05/2025 ( REFERENTE AOS USUARIOSATIVOS EM 4/2025)

Autenticaç-ào Mecanica - Recibo cio Pagador

136-81 13695.50106 00010.234201 12503.637105 3 10770000098200
Local de pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO
Beneficiano:
SIND EMPREG INST BENEF RELIG FILANT MG - SINTIBREF MG

documento Nr. do Documento OOC Aceite
05/05/2025
Uso do Banco

36.371
I Carteira
21

NAODM
Espécre Moeda Qtde moeda
R$

processamento
05/05/2025
*Valor

Instruções (Texto de Responsabilidadedo Beneficiário;:
GRR BH PAF CONFORME:
Clausula da CCT ou Acordo Coletivo de Trabalho (em separado), conforme art. 513 letra "e" da CLT
Apos 0 vencimento. cobrar multa de e juros de mora de 0,033% ao dia.

BOLETO VENCIMENTOORIGINAL 10/05/2025 ( REFERENTE AOS USUARIOSATIVOS EM 4/2025)

Pagad0E
12470 - ORGANIZACAO EDUCACIONAL JOAO XXIII - IRMA ELVIRA
OLIVEIRAn, 179 -

CONTAGEM
Sacador/AvaIjsta:

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Vencimento
10/05/2025
Agênc•.i0 / do Beneficiário

5501/10234-2
Nosso
0125036371
(z) Valor do Documento
982,00
Desconto/Abatlmento

(+) juros/Muita

(z) Cobrado

CPF/CNP): 16518821000405

MG 32223-380
CPF/CNPJ:

Mecáfilf.a Ficha de Compensação



Contribuinte:

Nome

Ç2470 - ORGANIZACAO EDUCACIONAL JOAO XXIII - IRMA ELVIRA

Nascimento

17/06/

17/07/

21/06/

06/08/

Parentesco

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

TITULAR

Inicio

01/08/2019

01/04/2020

01/04/2025

01/05/2024

01/04/2023

01/04/2024

01/03/2014

01/03/2016

01/08/2022

01/09/2023

01/08/2023

01/03/2020

01/05/2017

01/12/2024

01/11/2020

01/08/2023

Fim

Data: 05/05/2025
PSúÀQir11dQXe2

Valor Ref. Mod.

ANGELAMARIA DE LIMA

CLEMENCIA DA CONCEICAO DUTRA FERREIRA

ELIAMAR FLORENCIA DA SILVA

LARISSA RODDRIGUES GOMES DE OLIVEIRA

LUCIANA FERNANDES DO CARMO

MARIA DA PENHA PEREIRA

MARIA DE LOURDES DE ALMEIDA E SILVA

MARIA EUGENIA ALVES

MARILENE APARECIDAPEREIRA LIMA

MILENE DJANIRA DO AMARAL SILVA

NAIARA REGINA DA CUNHA

NILZE ANGELAOLIVEIRA SILVA

NORVINDA ANDRADE DE RESENDE

PATRICIA APARECIDAPEREIRA MENDES

PATRICIA DE OLIVEIRA COSTA LIMA

SANDRA DE OLIVEIRA COELHO

CPF

032.

046.

026.

142.

169.

916.

012.

556.

814.

047.

109.

942.

936.

125.

932.

936.

59,50

59,50

89,50

59,50

59,50

59,50

59,50

59,50

59,50

59,50

59,50

59,50

59,50

59,50

59,50

59,50

4/2025

4/2025

4/2025

4/2025

4/2025

4/2025

4/2025

4/2025

4/2025

4/2025

4/2025

4/2025

4/2025

4/2025

4/2025

4/2025

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6



BOLETO: ANO: 2025 - NUMERO DO DOCUMENTO: 36371 - Vencendo em: 10/05/2025 -

Quantidade de Titulares: 16 - Quantidade de Dependentes: 0
Referente aos empregados ativos em: 4/2025

Convenio: - PAF BH
Modalidade: 6 - REPRESENTADO Qtd. Titulares: 16



GEREN -IADOR

Comprovante de Pagamento de Boleto
Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNPJ:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

16.518.821/0004-05

ORGANIZACAO EDUCACIONALJ. XXIII

01639 | 1292 | 000580146562-2

Representação numérica do código de barras:

Instituição Emissora - Nome do Banco:

Código do Banco:

Código do ISPB:

Beneficiário original / Cedente

Nome Fantasia:

Nome/ Razão Social:

CPF/CNPJ:

Pagador Sacado

Nome/Razão Social:

CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista

Nome/Razão Social:

CPF/CNPJ:

Data do Vencimento:

Data de Efetivação / Agendamento:

Valor Nominal do Boleto:

Juros (R$):

Multa (R$):

Desconto (R$):

Abatimento (R$):

Valor Calculado (R$):

Valor Pago (R$):

Identificação do Pagamento:

10/05/2025

09/05/2025

982,00

0,00

0,00

0,00

0,00

982,00

982,00

Data/hora da operação: 09/05/2025 13:20:04

Código da operação:
Chave de segurança:

13695.50106 00010.234201 12503.637105 3 10770000098200

UNICRED

136

315557

SINTIBREF MG

SINTIBREF MG

02.131.247/0001-72

ORGANIZACAO EDUCACIONAL JOAO XXIII - IRM

16.518.821/0004-05

ORGANIZACAO EDUCACIONALJ. XXIII

16.518.821/0004-05

46483669276

Z4TL15L02AINKVN9



Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo clientez

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0104



SINTIBREF-W3

Circular 005/2025

Sindicato dos Empregados em Instituições Beneficentes,
Religiosas e Filantrópicas do Estado de Minas Gerais
www.sintibref-minas.org.ôr

Janeiro de 2025

Às Instituições Beneficentes, Religiosas e Filantrópicas de Minas Gerais, e seus respectivos
empregados, nossos representados.

Ref.: PROGRAMA DE ASSISTENCIA FAMILIAR - PAF BH (BELO HORIZONTE. BETIM E
CONTAGEM) - TERMO ADITIVO A CCT 2025

Prezados,

O SINTIBREF-MG vem por meio desta informar que permanece a obrigatoriedade do PROGRAMA DE
ASSISTENCIA FAMILIAR - PAF BH (BELO HORIZONTE, BETIM E CONTAGEM) no Termo Aditivo à
Convenção Coletiva de Trabalho de 2025.

O Programa de Assistência Familiar (PAF-BH) é um benefício em parceria com o Cartão de Todos
que oferece significativos descontos em auxílio à saúde, lazer, educação, energia elétrica e gás de
cozinha e garante a realização de consultas médicas nas cidades de Belo Horizonte, Betim e

Contagem. O Sintibref-MG reembolsará diretamente ao empregado o valor das Consultas por ele
realizadas, exclusivamente o valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais) a R$ 40,00 (quarenta reais) -

conforme informações da Circular específica. Fica garantido ainda direito a exames laboratorias,
exames de imagem, aplicação de varizes e procedimentos com descontos variados, realizados nas
clínicas conveniadas.

Agora a atualização dos empregados, para inclusão elou exclusão no benefício, conforme previsto no
Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho de 2025, deve ser realizada até o dia 25 de cada
mês, através do Acesso do Cliente no Sistema da D'Mabe, disponível no endereço:
sistema.dmabe.com.br. O login e senha de acesso deverá ser solicitado através do e-mail:

pafbh.sintibrefmg@dmabe.com.br,ou pelo Whatsapp: (31 ) 99585-2345.

O valor mensal a ser pago pela Instituição Empregadora, por empregado, será de R$59,50 (cinquenta
e nove reais e cinquenta centavos) a partir do boleto com vencimento em 10/02/2025, referente as
atualizações realizadas em Janeiro/2025.

Este benefício está disponível ao(s) dependentes por meio da sindicalização, para maiores
informações consulte-nos em nossa sede ou regionais ou em nosso site: www.sintibref-minas.org.br.

As demais alterações do Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho de 2025, inclusive a

cláusula referente ao Programa de Assistência Familiar (CLAUSULA - PAF BH, BETIM E
CONTAGEM), podem ser visualizadas na íntegra em nosso site: www.sintibref-minas.org.br.

Agradecemos a confiança de sempre, esperamos continuar oferecendo aos representados melhores
condições de vida, inclusive a seus familiares. Solicitamos que as informações acima sejam
socializadasentre os empregados da estimada entidade para amplo conhecimento de todos.

Sintibref-MG; Caminhbdo Bemv

Belo Horizonte: Av. do contorno, 8.000 - Lj 04 - Santo CEP 30120 932 | (31) 3423<3686 3586-6553
Ipatinga: av- Caste\o Eranco, Ij . CEP (31) 382143892

3uiz de Fora: Barao dc, Rio - Centro • 36010-012 - (32} 3215-1392
Montes Ciaras: rua Porto Alegre, 106, Centto CEP 3940<3-089 • (38) 3212-6449

Pouso Alegre: Adolfo Olinto,30. sala 04, Centro - 67950 • (35)
TeófiloOtoni: rua Epaminondas Otoni, 702, SI, 207 - Centro - CL P 39802-010 - (33) 3522-3295

Uberaba; rua Marquês do Paraná, 156 Estadot, Unidos - 38015-170 - 3315-1654
Uberlândia: avenida Suíça, 30, 02 • '0 Tibery CEP 38405,024 (34) 3224-61i5


