

136-8 UNICRED # 13695.50106 00010.234201 12503.637105 3 10770000098200 Pagador CPF/CNPJ do Pagador 12470 - ORGANIZACAO EDUCACIONAL JOAO XXIII - IRMA ELVIRA 16518821000405 Nosso Número Nr. Documento Vencimento Valor do Documento Valor Cobrado 0125036371 36.371 10/05/2025 982,00 Beneficiário CPF/CNPJ do Beneficiário SIND EMPREG INST BENEF RELIG FILANT MG - SINTIBREF MG 2131247000172 Endereço do Beneficiário 81 AV CONTRONO, 8000 LJ 04 Santo Agostinho 30110-932 Belo Horizonte Agência/Código do Beneficiário Autenticação Mecânica - Recibo do Pagador 5501/10234-2 GRR BH PAF BOLETO VENCIMENTO ORIGINAL 10/05/2025 (REFERENTE AOS USUARIOS ATIVOS EM 4/2025)

UNICRED / 136-8

13695.50106 00010.234201 12503.637105 3 10770000098200

Local de pagamento PAGAVEL EM QU	Vencimento 10/05/2025 Agência / Código do Beneficián 5501/10234-2						
Beneficiário: SIND EMPREG INST BI							
Data do documento 05/05/2025	Nr. do Documento Espécie DOC Aceite Data do processamer 36,371 DM NAO 05/05/2025				Nosso Número 0125036371		
Uso do Banco	Carteira 21	Espécie Moeda R\$	Qtde moeda	xValor	(=) Valor do Documento 982,00		
Instruções (Texto of GRR BH PAF CONFOR Clausula da CCT ou Acordo Col Apos o vencimento, cobrar multa	ME: etivo de Trabalho (em separado), conforme art. 513 letra "			(-) Desconto/Abatimento		
BOLETO VENCIMENTO ORIGII	(+) Juros/Multa						
		and the second second second second second			(=) Valor Cobrado		
Pagador: 12470 - ORO OLIVEIRAN	GANIZACAO EDUCACIO	ONAL JOAO XXIII -	IRMA ELVIRA	6 5	CPF/CNP3: 16518821000405		

CONTAGEM

Sacador/Avalista:



UF: MG

CEP: 32223-380

CPF/CNPJ:

Autenticação Mecânica - Ficha de Compensação



Data: 05/05/2025 P**āgiĥ**agi**f**iade22de 2

Nome	CPF	Nascimento	Parentesco	Inicio	Fim	Valor	Ref.	Mod.
ANGELA MARIA DE LIMA	032.***.***-	17/06/****	TITULAR	01/08/2019		59,50	4/2025	6
CLEMENCIA DA CONCEICAO DUTRA FERREIRA	046.***.***-	28/09/****	TITULAR	01/04/2020		59,50	4/2025	6
ELIAMAR FLORENCIA DA SILVA	026.***.***-	10/05/****	TITULAR	01/04/2025		89,50	4/2025	6
LARISSA RODDRIGUES GOMES DE OLIVEIRA	142.***.***-	16/04/****	TITULAR	01/05/2024		59,50	4/2025	6
LUCIANA FERNANDES DO CARMO	169.***.***-	26/11/****	TITULAR	01/04/2023		59,50	4/2025	6
MARIA DA PENHA PEREIRA	916.***.***-	09/06/***	TITULAR	01/04/2024		59,50	4/2025	6
MARIA DE LOURDES DE ALMEIDA E SILVA	012.***.***-	21/10/****	TITULAR	01/03/2014		59,50	4/2025	6
MARIA EUGENIA ALVES	556.***.***-	17/07/***	TITULAR	01/03/2016		59,50	4/2025	6
MARILENE APARECIDA PEREIRA LIMA	814.***.***-	21/06/***	TITULAR	01/08/2022		59,50	4/2025	6
MILENE DJANIRA DO AMARAL SILVA	047.***.***-	06/08/****	TITULAR	01/09/2023		59,50	4/2025	6
NAIARA REGINA DA CUNHA	109.***.***-	26/10/****	TITULAR	01/08/2023		59,50	4/2025	6
NILZE ANGELA OLIVEIRA SILVA	942.***.***-	09/12/****	TITULAR	01/03/2020		59,50	4/2025	6
NORVINDA ANDRADE DE RESENDE	936.***.***-	09/06/****	TITULAR	01/05/2017		59,50	4/2025	6
PATRICIA APARECIDA PEREIRA MENDES	125.***.***-	02/01/****	TITULAR	01/12/2024		59,50	4/2025	6
PATRICIA DE OLIVEIRA COSTA LIMA	932.***.***-	05/08/****	TITULAR	01/11/2020		59,50	4/2025	6
SANDRA DE OLIVEIRA COELHO	936.***.***-	12/02/****	TITULAR	01/08/2023		59,50	4/2025	6

BOLETO: ANO: 2025 - NUMERO DO DOCUMENTO: 36371 - Vencendo em: 10/05/2025 - Referente aos empregados ativos em: 4/2025

Quantidade de Titulares: 16 - Quantidade de Dependentes: 0

Convenio: - PAF BH

Modalidade: 6 - REPRESENTADO Qtd. Titulares: 16

Edin



Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNPJ:

16.518.821/0004-05

Nome:

ORGANIZACAO EDUCACIONAL J. XXIII

Conta de débito:

01639 | 1292 | 000580146562-2

Representação numérica do código de barras:

13695.50106 00010.234201 12503.637105 3 10770000098200

Instituição Emissora - Nome do Banco:

UNICRED

Código do Banco:

136

Código do ISPB:

315557

Beneficiário original / Cedente

Nome Fantasia:

SINTIBREF MG

Nome/Razão Social:

SINTIBREF MG

CPF/CNPJ:

02.131.247/0001-72

Pagador Sacado

Nome/Razão Social:

ORGANIZACAO EDUCACIONAL JOAO XXIII - IRM

CPF/CNPJ:

16.518.821/0004-05

Pagador Final - Correntista

Nome/Razão Social:

ORGANIZACAO EDUCACIONAL J. XXIII

CPF/CNPJ:

16.518.821/0004-05

Data do Vencimento:

10/05/2025

Data de Efetivação / Agendamento:

09/05/2025

Valor Nominal do Boleto:

982,00

Juros (R\$):

0,00

Multa (R\$):

0,00

Desconto (R\$):

0,00

Abatimento (R\$):

0,00

Valor Calculado (R\$):

982,00

Valor Pago (R\$):

982,00

Identificação do Pagamento:

PAF

Data/hora da operação:

09/05/2025 13:20:04

Código da operação: 46483669276

Chave de segurança: Z4TL15L02A1NKVN9

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492 Ouvidoria: 0800 725 7474 Alô CAIXA: 0800 104 0104









Sindicato dos Empregados em Instituições Beneficentes, Religiosas e Filantrópicas do Estado de Minas Gerais

www.sintibref-minas.org.br

Circular 005/2025

Janeiro de 2025

Às Instituições Beneficentes, Religiosas e Filantrópicas de Minas Gerais, e seus respectivos empregados, nossos representados.

Ref.: PROGRAMA DE ASSISTENCIA FAMILIAR - PAF BH (BELO HORIZONTE, BETIM E CONTAGEM) – TERMO ADITIVO À CCT 2025

Prezados,

O SINTIBREF-MG vem por meio desta informar que permanece a obrigatoriedade do PROGRAMA DE ASSISTENCIA FAMILIAR - PAF BH (BELO HORIZONTE, BETIM E CONTAGEM) no Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho de 2025.

O Programa de Assistência Familiar (PAF-BH) é um benefício em parceria com o Cartão de Todos que oferece significativos descontos em auxílio à saúde, lazer, educação, energia elétrica e gás de cozinha e garante a realização de consultas médicas nas cidades de Belo Horizonte, Betim e Contagem. O Sintibref-MG reembolsará diretamente ao empregado o valor das Consultas por ele realizadas, exclusivamente o valor de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) a R\$ 40,00 (quarenta reais) - conforme informações da Circular específica. Fica garantido ainda direito a exames laboratorias, exames de imagem, aplicação de varizes e procedimentos com descontos variados, realizados nas clínicas conveniadas.

Agora a atualização dos empregados, para inclusão e/ou exclusão no benefício, conforme previsto no Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho de 2025, deve ser realizada até o dia 25 de cada mês, através do Acesso do Cliente no Sistema da D'Mabe, disponível no endereço: sistema.dmabe.com.br. O login e senha de acesso deverá ser solicitado através do e-mail: pafbh.sintibrefmg@dmabe.com.br, ou pelo Whatsapp: (31) 99585-2345.

O valor mensal a ser pago pela Instituição Empregadora, por empregado, será de **R\$59,50 (cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)** a partir do boleto com vencimento em 10/02/2025, referente as atualizações realizadas em Janeiro/2025.

Este benefício está disponível ao(s) dependentes por meio da sindicalização, para maiores informações consulte-nos em nossa sede ou regionais ou em nosso site: www.sintibref-minas.org.br.

As demais alterações do Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho de 2025, inclusive a cláusula referente ao Programa de Assistência Familiar (CLAUSULA - PAF BH, BETIM E CONTAGEM), podem ser visualizadas na íntegra em nosso site: www.sintibref-minas.org.br.

Agradecemos a confiança de sempre, esperamos continuar oferecendo aos representados melhores condições de vida, inclusive a seus familiares. Solicitamos que as informações acima sejam socializadas entre os empregados da estimada entidade para amplo conhecimento de todos.

Sintibref-MG. O Caminho do Bem.

